
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

0.00593,299.950.00593,299.95INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 593,299.950.00593,299.95 0.00IMPUESTOS MUNICIPALES

233,500.000.00233,500.00 0.00Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
13,000.000.00 0.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 13,000.00

2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.01.02.00 Matanza de ganado, preparación y conservación de carnes
2,500.000.00 0.002,500.0011.7.1.01.05.00 Procesamiento de pescado, crustáceos y otros animales marinos
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.01.09.00 Fabricación de productos de panadería
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.01.22.00 Aserraderos y cepilladoras
1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.01.23.00 Fabrica de artículos de madera, excepto papel cartón
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.01.25.00 Imprentas, editoriales e industrias conexas
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.01.35.00 Crianza de cerdos y porquerizas

189,000.000.00 0.00Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 189,000.00

35,000.000.00 0.0035,000.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
25,000.000.00 0.0025,000.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
30,000.000.00 0.0030,000.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías
10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras
10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas
10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.02.12.00 Ferreterías
5,500.000.00 0.005,500.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería

20,000.000.00 0.0020,000.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
20,000.000.00 0.0020,000.0011.7.1.02.24.00 Cooperativas dedicadas a la actividad comercial
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes
2,500.000.00 0.002,500.0011.7.1.02.34.00 Venta de verduras
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.02.35.00 Venta de Artículos Usados
7,000.000.00 0.007,000.0011.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)

28,500.000.00 0.00Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 28,500.00

5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.03.01.00 Servicio de Transporte
10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.03.10.00 Comedores
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.15.00 Circos, comedias, etc.
2,500.000.00 0.002,500.0011.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.03.40.00 Restaurantes

1,000.000.00 0.00Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.96.00.00 1,000.00

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 

Sistema de Administración Municipal Integrado

al01/04/2021Fecha del:

EJERCICIO: 2021

10:19 a.m.
10/05/2021Emisión:

Hora:

USUARIO: J.CASTILLO

Pagina: 1 de 5

TOMALÁ, LEMPIRA

Honduras, C.A.
Moneda:Lempiras (L)

Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo 
30/04/2021

1 de 510/05/2021 10:19:07 a.m.



En el Ejercicio En el Periodo
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1,000.000.00 0.00Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 1,000.00

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

1,000.000.00 0.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 1,000.00

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
98,299.950.0098,299.95 0.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
63,799.950.00 0.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 63,799.95

63,799.950.00 0.0063,799.9511.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
25,000.000.00 0.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 25,000.00

25,000.000.00 0.0025,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
4,500.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 4,500.00

2,500.000.00 0.002,500.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

2,000.000.00 0.002,000.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

3,000.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 3,000.00

1,500.000.00 0.001,500.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

1,500.000.00 0.001,500.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

2,000.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 2,000.00

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

100,000.000.00100,000.00 0.00Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
85,000.000.00 0.00Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 85,000.00

85,000.000.00 0.0085,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
5,000.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 5,000.00

5,000.000.00 0.005,000.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

5,000.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 5,000.00

5,000.000.00 0.005,000.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
5,000.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 5,000.00

5,000.000.00 0.005,000.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
46,000.000.0046,000.00 0.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
40,000.000.00 0.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 40,000.00
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.4.01.01.00 Explotación de canteras
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.4.01.02.00 Arena
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.4.01.03.00 Grava

20,000.000.00 0.0020,000.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados
2,000.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 

Explotación de Recursos
11.7.4.96.00.00 2,000.00

2,000.000.00 0.002,000.0011.7.4.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

2,000.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

11.7.4.97.00.00 2,000.00

2,000.000.00 0.002,000.0011.7.4.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

2,000.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de 
Recursos

11.7.4.98.00.00 2,000.00

2,000.000.00 0.002,000.0011.7.4.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de Recursos
115,500.000.00115,500.00 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
100,000.000.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 100,000.00

10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.6.01.02.00 Televisión por Cable
10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.6.01.03.00 Internet
80,000.000.00 0.0080,000.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
5,500.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los 

Servicios de Telecomunicaciones
11.7.6.96.00.00 5,500.00

5,500.000.00 0.005,500.0011.7.6.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los Servicios 
de Telecomunicaciones

6,000.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los 
Servicios de Telecomunicaciones

11.7.6.97.00.00 6,000.00

6,000.000.00 0.006,000.0011.7.6.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los 
Servicios de Telecomunicaciones

4,000.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

11.7.6.98.00.00 4,000.00

4,000.000.00 0.004,000.0011.7.6.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

0.00275,200.000.00275,200.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
12.5.0.00.00.00 275,200.000.00275,200.00 0.00NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES

275,200.000.00275,200.00 0.00Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
255,200.000.00 0.00Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 255,200.00

5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
200.000.00 0.00200.0012.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios

2,500.000.00 0.002,500.0012.5.99.02.13.00 Limpieza de cementerios
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.02.17.00 Derechos de Tierras y Terrenos

25,000.000.00 0.0025,000.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.02.20.00 Constancias
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones

10,000.000.00 0.0010,000.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
180,000.000.00 0.00180,000.0012.5.99.02.32.00 Permisos para ventas en la feria patronal

6,500.000.00 0.006,500.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.02.36.00 Permisos de demolición

500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.41.00 Permiso para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.) temporal 
o uso particular

2,500.000.00 0.002,500.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.02.45.00 Permiso de uso de plaza para feria (remate)
4,000.000.00 0.004,000.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

20,000.000.00 0.00Multas Municipales12.5.99.03.00.00 20,000.00

14,000.000.00 0.0014,000.0012.5.99.03.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías

500.000.00 0.00500.0012.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
2,500.000.00 0.002,500.0012.5.99.03.13.00 Multas por construir sin permiso

0.00105,500.000.00105,500.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.2.0.00.00.00 105,500.000.00105,500.00 0.00VENTA DE SERVICIOS

105,500.000.00105,500.00 0.00Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
97,000.000.00 0.00Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 97,000.00

72,000.000.00 0.0072,000.0015.2.19.02.02.00 Servicio de Alcantarillado Sanitario
25,000.000.00 0.0025,000.0015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo
3,500.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 

Municipales
15.2.19.96.00.00 3,500.00

1,500.000.00 0.001,500.0015.2.19.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de  Servicio de Alcantarillado 
Sanitario

2,000.000.00 0.002,000.0015.2.19.96.05.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo
1,000.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 

Municipales
15.2.19.97.00.00 1,000.00

500.000.00 0.00500.0015.2.19.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de  Servicio de Alcantarillado 
Sanitario

500.000.00 0.00500.0015.2.19.97.05.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo
4,000.000.00 0.00Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 4,000.00

2,000.000.00 0.002,000.0015.2.19.98.02.00 Recuperación de Mora por  Servicio de Alcantarillado Sanitario
2,000.000.00 0.002,000.0015.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo

0.006,000.050.006,000.05RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.3.0.00.00.00 5,000.050.005,000.05 0.00INTERESES POR DEPOSITOS

5,000.050.005,000.05 0.00Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00
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Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

17.6.0.00.00.00 1,000.000.001,000.00 0.00ALQUILERES
1,000.000.001,000.00 0.00Alquiler de Equipos17.6.4.00.00.00
1,000.000.00 0.00Alquiler de Equipos Municipales17.6.4.01.00.00 1,000.00

1,000.000.00 0.001,000.0017.6.4.01.00.00 Alquiler de Equipos Municipales
297,823.022,680,407.18446,734.532,233,672.65TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 2,680,407.18446,734.532,233,672.65 297,823.02TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
2,680,407.18446,734.532,233,672.65 297,823.02Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
2,680,407.18446,734.53 297,823.02Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 2,233,672.65

2,680,407.18446,734.53 297,823.022,233,672.6518.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

1,687,663.7815,275,637.022,618,158.6712,657,478.35TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 15,275,637.022,618,158.6712,657,478.35 1,687,663.78TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

15,275,637.022,618,158.6712,657,478.35 1,687,663.78Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
15,275,637.022,618,158.67 1,687,663.78Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 12,657,478.35

15,188,974.022,531,495.67 1,687,663.7812,657,478.3522.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

86,663.0086,663.00 0.000.0022.1.1.01.01.04 FONDOS FUERZA HONDURAS
0.00685,401.37685,401.370.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00

23.7.0.00.00.00 685,401.37685,401.370.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS
685,401.37685,401.370.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
209,876.48209,876.48 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

117,049.51117,049.51 0.000.0023.7.2.01.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Funcionamiento)
92,826.9792,826.97 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales

475,524.89475,524.89 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

475,524.89475,524.89 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)

Ejercicio: 2021
Fecha Final: 30/04/2021

Filtros Aplicados al Reporte Actual

1,985,486.8019,621,445.5715,871,151.00TOTAL: 3,750,294.57

Fecha Inicio: 01/04/2021
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